Прочие расходы (68 883) 6 029 [2] – – (62 854)
Финансовые доходы 140 154 (1) [2] (126 169) – 13 984
Финансовые
расходы (448 591) (26 504) [2] – – (475 095)

Прибыль до
налогообложения 226 823 (9 099)  (8 056) 43 725 253 393

Расходы по налогу

на прибыль (2 302) (3 481) [3] 1 612 1 703 (2 468)
Чистое влияние на

прибыль 224 521 (12 580)

(6 444) 45 428 250 925

Влияние на базовую прибыль на акцию

Сумма до
пересчета

за 6 месяцев
2016 г.

Прочие
корректи-

ровки

Эффект от
применения

нового
стандарта

Сумма после
пересчета

за 6 месяцев
2016 г.

Базовая прибыль на акцию в рублях 3,177 0,465 (0,091) 3,551

ОАО «ОР»

Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной

финансовой отчетности (продолжение)

17

4. Изменение данных за предыдущие периоды (продолжение)

Прочие корректировки (продолжение)

Влияние на статьи консолидированного отчета о движении денежных средств

Сумма
до пересчета
за 6 месяцев

2016 г.

Эффекты от
применения

новых
стандартов,
завершения
оценки по

приобретению
бизнесов и прочие

корректировки

Сумма после
пересчета

за 6 месяцев
2016 г.

Операционная деятельность
   Прибыль до налогообложения за год 226 823 26 570 253 393

Амортизация основных средств и нематериальных
активов  100 577 1 243 101 820

Изменение резерва под обесценение дебиторской
задолженности и прочих финансовых активов  557 653 (8 188) 549 465

Финансовые доходы (140 154) 126 170 (13 984)
Финансовые расходы 448 591 26 504 475 095
Операционная прибыль до изменений в

оборотном капитале  1 193 688 172 299 1 365 987
   Уменьшение торговой и прочей дебиторской

задолженности 536 133 (117 550) 418 583
Увеличение запасов (1 286 154) 463 (1 285 691)
Увеличение авансов выданных (793 303) 56 938 (736 365)
Увеличение НДС к возмещению (181 717) (4 507) (186 224)
Уменьшение торговой и прочей кредиторской

задолженности  657 181 1 136 658 317
Увеличение отложенной выручки (1 171) 1 094 (77)
Чистый приток/(отток) денежных средств от

операционной деятельности до уплаты налога
на прибыль и процентов (37 394) 109 873 72 479

   Проценты уплаченные (454 827) (26 504) (481 331)
Чистый приток/(отток) денежных средств от

операционной деятельности (596 842) 83 369 (513 473)
   Инвестиционная деятельность

   Приобретение основных средств и нематериальных
активов  (185 450) (136 208) (321 658)

Выдача займов (152 835) 26 043 (126 792)
Погашение займов выданных 156 493 25 315 181 808
Проценты полученные по займам выданным 31 650 (31 650) –
Чистый отток денежных средств,

использованных в инвестиционной
деятельности  (139 101)  (116 500) (255 601)

   Финансовая деятельность
Поступления от займов и кредитов 3 252 560 292 3 252 852
Поступление денежных средств от контролирующей

стороны – 32 839 32 839
Чистый приток/(отток) денежных средств от

финансовой деятельности 599 025 33 131 632 156
Чистое уменьшение денежных средств и их

эквивалентов  (136 918) – (136 918)

ОАО «ОР»

Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной

финансовой отчетности (продолжение)

18

5. Выручка

6 месяцев
2017 г.

(неаудиро-
ванные)

6 месяцев
2016 г.

(неаудиро-
ванные)

Пересчитано

Выручка от розничной реализации товаров 2 742 648 3 048 982
Выручка от оптовой реализации товаров 669 763 285 349
Доходы от деятельности по выдаче денежных займов 728 502 741 102

Итого 4 140 913 4 075 433

6. Себестоимость

6 месяцев
2017 г.

(неаудиро-
ванные)

6 месяцев
2016 г.

(неаудиро-
ванные)

Пересчитано

Себестоимость реализованных товаров  1 519 107 1 449 884